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Zavereény ucet Obce Limbach za rok 2020.

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec na rok 2020 zostavila rozpoc¢et podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany.

Dna 10.12.2019 bol rozpocet obce Limbach schvaleny poslancami na zaklade Uznesenia
B/14/0Z/2019/10-12.

Rozpocet bol upraveny:
- Rozpoctovym opatrenim ¢.1/2020 zo dia 29.06.2020 Uznesenie B/9/02/2020/29-6 —
zmena rozpoctu
- Rozpoctovym opatrenim ¢.2/2020 zo dna 30.09.2020 — prijem prostriedkov z dotacie
- Rozpoctovym opatrenim ¢.3/2020 zo dia 04.12.2020 — prijem prostriedkov z dotacie
- Rozpoctovym opatrenim ¢.4/2020 zo dia 14.12.2020 — prijem prostriedkov z dotacie

Rozpocet obce k 31.12.2020

v celych €

Prijmy v € rozpocet 2020 upraveny rozpocet 2020

BeZné prijmy v € 1671722 1707 716

100 | Danové prijmy 1101 500 1094 724

200 | Nedatiové prijmy 300 222 195 420

300 | Granty a transfery 270 000 417 572

Kapitalové prijmy v € 2110 000 2 025 000
predaj pozemkov +

230 | popl. za rozvoj 350 000 375000

320 | dotacie 1760 000 1 650 000

Finan¢né opericie v € 800 000 19 320

400 | finan¢né operacie 800 000 19 320

| Prijmova ¢ast’ celkom 4581 722 3752 036

Vydavky v €

600 | Bezné vydavky 1587 760 1707 716

700 | Kapitalové vydavky 2120000 1995 000

800 | Finan¢né operacie 873 962 19 320

Vydavkova ¢ast’ celkom 4581 722 3722 036




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020 v celych €

2.1 Plnenie prijmov za rok 2020 v celvch €

Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
3752 036 1790 355 47,7 %
1) BeZné prijmy - dafiové prijmy:
Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
1094 724 1114022 101,8 %
2) Bezné prijmy - nedanové prijmy:
Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
195 420 176 628 90,4 %
3) Bezné prijmy — granty a transfery:
Rozpocet na rok 2020 Skutoé¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
417 572 417 572 100 %
BeZné prijmy celkom
Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
1707 716 1708 222 100 %

a) Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky vsume 850 124 € zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2020 poukézané prostriedky zo SR v sume 890 252 €, &o predstavuje plnenie

104,7 %.

b) Dai z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 145 600 € bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 133 472 €, ¢o
predstavuje 91,7 % plnenie. Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 29 054 €, dane zo
stavieb boli v sume 102 014 € a dane z bytov boli v sume 2 404 €.

Za jednotlivé dane boli prijaté platby v sumach:

¢) Darn za psa

Z rozpoctovanych 3 200 € bol skutoény prijem 3 190 €,t.j. plnenie na 99,7 % .

d) Daii za uzivanie verejného priestranstva

Z rozpoctovanych 300 € bol skutoény prijem 300,50 €,t.j. plnenie na 100 %

e) Daii za ubytovanie

Z rozpoctovanych 500 € bol skutoény prijem 695,51 €,t.j. plnenie na 139,1 %

f) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 95 000 € bol skuto¢ny prijem 86 112,28 €,t.j. plnenie na 90,6 %



2) Bezné prijmy - nedanové prijmy:

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

195 420

176 628

90,4 %

Prijmy z prenajmu vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 20 000 € bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 7 082,46 €, ¢o je
35,4 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov a prijem z prenajatych budov,
priestorov.

Administrativne a iné poplatky a platby - spravne poplatky z rozpoétovanych 13 000 € bol
skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 21 324,37 €, ¢o je 164 % plnenie.

Pokuty a penale za porusenie predpisov z rozpoétovanych 500 €. Plnenie bolo 0 €.

Poplatky za MS a SKD - z rozpoétovanych 30 000 € bol skutoény prijem k 31.12.2020
vsume 18 885,95 €, ¢o je 63 % plnenie .

Poplatky za sto¢né z rozpoc¢tovanych 90 000 € bolo plnenie 105 544,92 € t.j. 117,3 %.
Poplatky za stravné - z rozpoctovanych 40 000 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
21 078,56 ¢o je 52,7% plnenie .

Poplatky za vyherné automaty — z rozpoétovanych 1500 € bolo plnenie 2 547,82 € -
169,9%.

Poplatky za dlhodobého finanéného majetku a vkladov — z rozpoctovanych 420 € bolo
plnenie 163,14 € - 38,8 %.

3) Bezné prijmy — granty a transfery :

Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
417 572 417 572 100 %
Obec prijala v roku 2020 nasledovné granty, transfery, dotacie:
P.&. | Poskytovatel Sumave€ | Uel
1. Ministerstvo dopravy, 3 245 | Stavebny poriadok + doprava
vystavby a reg. rozvoja SR
2 Ministerstvo vnutra SR 325 115 | Skolstvo — ZS, MS
3 MV SR 810 | Hlasenie pobytu obcanov + reg.adries
4, Statisticky tirad SR 4 448 | S¢itanie domov a bytov
5. MV SR 205 | Odbor starostlivosti 0 ZP
6 MV SR 1575 | Vol'by do NR SR
7 Environmentalny fond 5 751 | Dotacia — CistiCka odpadovych vod
8 UPSVaR Pezinok 39 044 | Dotacia — udrzanie zamestnanosti
Skoly Covid-19
9. UPSVaR Pezinok 22 895 | Dotacia K stravovacim navykom
10. MV SR 14 484 | Plosné testovanie

Granty a transfery boli ucelovo viazané aboli pouzité v sulade sich ucelom. Finan¢né
prostriedky na grant Erasmus + zroku 2019, ktory nebol vycerpany v roku 2020 kvoli
pandemickej situacii obec pravdepodobne vycerpa vroku 2021. Nevycerpané financné
prostriedky z dotacie k stravovacim navykom diet’at’a boli zuctované v januari 2021 a vratené
na UPSVaR v Pezinku vo vyske 4882,80 €. Zaroven sme poziadali 0novi doticiu
k stravovacim navykom dietata na rok 2021, ktora bude zaétovana v januari 2022.




5) Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2020

Skutocénost’ k 31.12.2019

% plnenia

2025000

62 813

3,1%

a) Prijem z predaja majetku - pozemkov:

Z rozpoc¢tovanych 350 000 € bolo plnenie vo vyske 3 300 €.

b) Tuzemské kapitalové granty a transfery od ostatnych subjektov — z rozpoctovanych
1650 000 € bolo plnenie 0 € . Kvoli nepriaznivej pandemickej situacii boli pozastavené
vSetky dotacie poskytované prostrednictvom BSK a presunuté do roku 2021.

c) Poplatok za rozvoj — z rozpoétovanych 25 000 € bolo plnenie vo vyske 59 513 €. Uvedené
prostriedky sl vedené na samostatnom bankovom tcte a bola z nich uhradena rekonstrukcia
COV, doplatok za vybudovanie outdoorového ihriska a hojdacky na detské ihrisko.

6) Financné operacie :

Pouzitie finanénych prostriedkov z finan¢nych operacii — zostatok z nevycerpaného rozpoétu
z roku 2019 vo vyske 19 320 €. Vycerpané bolo 17 072 €, zostatok 2 248 € - Erasmus +.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020 v celych €

Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
3722036 1779651 47,81 %
1) Bezné vydavky :
Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
1707 716 1707 762 100 %

Pouzitie finanénych prostriedkov podla funkénej klasifikacie v celych eurach:

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
Planovanie, manazment a kontrola 548 235 540 464 98,6 %
Vol'by, testovanie 20 507 20 503 100 %
Odpadové hospodarstvo 186 251 234 133 126 %
Komunikaéna infrastruktara 28 800 25 426 88 %
Stkromna MS 60 000 62 772 105 %
Sluzby ob¢anom 31700 36 013 114 %
Vzdelavanie - predskolska vychova 288 543 261 563 91 %
Vzdelavanie - zakladné vzdelanie 321 295 331933 103 %
Vzdelavanie - Skolské stravovanie 155 395 137 174 88 %
Skolsky klub deti 7 300 9737 133 %
Sport 10 000 4370 44 %
Soc. sluzby, klub déchodcov 150 441 294 %
Kultara 16 540 13939 84 %
Prostredie pre zivot 33 000 29 293 89 %
SPOLU 1707 716 1707 762 100 %




Planovanie, manazment a kontrola, vol’by, testovanie

Vydavky na vnaitorna spravu obce — vydavky na energie — administrativnej budovy OcU,
vydavky na kancelarske potreby, poStovné a telekomunikaéné vydavky, pohonné hmoty,
opravy audrzba motorovych vozidiel, cestovné, reprezentacné vydavky, Skolenia
zamestnacov, kolky, pravne sluzby, poplatky bankam, odber tlace a odbornej literattry,
cistiace a hygienické potreby, vydavky na web stranku obce, vydavky na kancelarske stroje
a zariadenia, poistné za poistenie majetku obce, mzdy aodvody za administrativnych
pracovnikov, starostu obce , odmeny poslancov, odmeny na dohody, povinny pridel do
socidlneho fondu, vydavky na platby RTVS, vydavky na stravovanie pracovnikov obce,
vydavky na pripravu a vykonanie volieb. V roku 2020 pribudla vydavkova polozka na
testovanie, nakup ochrannych a dezinfek¢énych prostriedkov .

Sluzby ob¢anom — stavebny trad — mzdy, odvody, poStovné, spotreba materialu, energie,
telefony a cintorinske sluzby — energie, vodné, stocné, vSeobecné sluzby — tdrzba a nakup
potrebného materialu.

Ochrana Zivotného prostredia — odpadové hospodarstvo - vydavky na zber, prepravu a
zne$kodnovanie komunalneho odpadu a drobného stavebného odpadu podla VZN o
odpadoch, zber preprava zneSkodnovanie velkokapacitnych a nebezpe¢nych odpadov a zber
aodvoz bioodpadu na spracovanie na kompostovisko. Prevadzka, udrzba a opravy cisti¢ky
odpadovych vdd, kontrola kvality vody.

Verejna zelen

Vydavky na adrzbu a kosenie verejnej zelene, oSetrenie a vysadba zelene, Ccistenie
verejnych priestranstiev, pohonné hmoty — traktor, udrzba traktora, kosenie. Vydavky na
vybudovanie a udrzbu detského a outdoorového ihriska.

Obcianska vybavenost’
Vydavky na spotrebu elektrickej energie, spravu, udrzbu a opravy verejného osvetlenia,
vianoc¢na vyzdoba obce.

Rekreacia, kultira a nabozenstvo

Vydavky na spravu, prevadzku a tdrzbu futbalového ihriska, vydavky na energie, mzdy
a odvody pracovnika kniznice, kancelarske potreby, nakup knih a ¢asopisov, vydavky na
kultirne a Sportové podujatia v obci, postovné atelekomunikaéné vydavky, revizie
zariadeni, vydavky na pamiatkovu starostlivost, na opravy a udrzbu miestneho rozhlasu, na
prevadzku a udrzbu domu smutku a miestneho cintorina, ¢lenské poplatky a dotacie
obcianskym zdruzenia, nadaciam a cirkvam.

Vzdelavanie — preds$kolska vychova a zaujmové vzdelavanie, §kolské stravovanie SJ MS
Vydavky na udrzbu a prevadzku MS, ZS, SJ, SKD vydavky na mzdy a odvody pracovnikov,
kancelarske potreby, postovné a telekomunikacné vydavky, vydavky na odborné casopisy
a knihy, vydavky na drobné opravy budov, vydavky na zvysenie kapacity ZS — prestavba.
Vydavky na ochranné a dezinfekéné prostriedky, vydavky na distanéné vzdelavanie — ndkup
notebookov z dotacie MSVVaS.



Pouzitie finanénych prostriedkov podPa ekonomickej klasifikacie v celych eurach:

Polozka | Nazov polozky Rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
610 Mzdy 821 150 785 307 95,6
620 Poistné a prispevok do poistovni 287018 295 205 102,8
630 Tovary a sluzby 508 648 530 499 104,3
640 Transfery 90 900 96 751 106,4
650 Splacanie urokov 0 0 0
Spolu: 1707 716 1707 762 100

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu vratane — stavebného uradu,
poslancov, hlavného kontroléra, $portového arealu, kniznice, verejnej zelene, COV,
pracovnikov ZS, MS, SKD, $kolskej jedalne, spravy a udrzby komunikacii.

Poistné a prispevok do poist'ovni

St tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatel’a.

Tovary a sluzby

Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako s cestovné nahrady, energie,
material, dopravné, rutinna a Standardna adrzba, ndjomné a Ostatné tovary a sluzby, naklady
na testovanie, dezinfekciu a ochranné pomocky.

Bezné transfery
Jedna sa o dotacie poskytované v zmysle schvaleného VZN o poskytovani dotacii, ¢lenské
poplatky za ¢lenstvo v zdruzeniach, davky nemocenského zabezpecéenie pri PN 10 dni.

2) Kapitalové vydavky :
Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
1995 000 54 817 3%

V tom:
Funkdéna klasifikacia rozpocdet skuto¢nost’ % plnenia
Vybudovanie zberné¢ho dvora 200 000 0 0%
Rekonstrukcia COV 35000 29 017 83 %
Dostavba ZS + telocviéne 1750 000 7 804 0,4 %
Dobudovanie detského ihriska + 10 000 17 996 180 %
kamerovy systém + projekty na
zateplenie MS + izemny plan obce
SPOLU 1995 000 54 817 3%

3. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Obec nevykonava podnikatel’sku ¢innost’.

4. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovej organizacie.



5. Hodnotenie plnenia programov obce
Tvori samostatnu prilohu ¢.1.

4. Usporiadanie vysledku hospodarenia obce za rok 2020 v eurach

Celkovy vysledok hospodarenia obce za rok 2020 vratane finanénych operacii

Rozpoctové hospodarenie 2020 Sumayv €
Bezné prijmy 1708 222
BezZné prijmy spolu 1708 222
Bezné vydavky 1707 762
Bezné vydavky spolu 1707 762
A. Vysledok bezného hospodarenia - prebytok 460
Kapitalové prijmy 62 813
Kapitalové prijmy spolu 62 813
Kapitalové vydavky 54 817
Kapitalové vydavky spolu 54 817
B. Vysledok kapitalového hospodarenia - prebytok 7996
Nevycerpané prostriedky 0,00
C. Nevycerpané prostriedky 0,00
Vysledok hospodarenie obce celkom (A+B-C) 8 456
Prijmové finan¢né operacie 19 320
Prijmové financné operdacie spolu 19 320
Vydavkové finan¢né operacie 17 072
Vydavkové financné operdcie spolu 17 072
Vysledok hospodarenia finanénych operacii - prebytok 2 248




Celkovy vysledok hospodarenia obce za rok 2020 bez finanénych operacii

Rozpoctové hospodarenie 2020 Sumav €
Bezné prijmy spolu 1708 222
Bezné vydavky spolu 1707 762
A. Vysledok bezného hospodarenia - prebytok 460
Kapitalové prijmy spolu 62 813
Kapitalové vydavky spolu 54 817
B. Vysledok kapitalového hospodarenia - prebytok 7996
Vysledok hospodarenia (A + B) 8 456
Vylucenie z prebytku - Nevy&erpana dotéacia
L s - 4883
K stravovacim navykom diet’ata
Vysledok hospodarenia celkom -prebytok 3573

Vysledok hospodarenia obce vypocitany podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zédkonov v platnom zneni je prebytok vo vyske 3 573 €.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku hospodarenia vo vyske 3 573 € na
tvorbu rezervného fondu v roku 2021.
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5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného a socialneho fondu
Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle zakona ¢.583/2004 Z.z., RF sa vedie na osobitnom ucte
vo VUB banke, vyska finanénych prostriedkov k 31.12.2020, ktoré predstavuju rezervny fond
je 182 429,15 Eur.

Pohyby na ucte rezervného fondu

Rezervny fond Ukel Suma v Eur
Zaciatocny stav k 1.1.2020 232 073,92
Tvorba Rezervného fondu: 0,00
Spolu 0,00
Pouzitie Rezervného fondu:
schodok za rok
Uznesenie zastupitel'stva ¢. B/4/2020/29-6 2019 49 644,77
Spolu 49 644,77
Koneény zostatok k 31.12.2020 182 429,15
Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Suma v Eur

Zaciatoc¢ny stav k 1.1.2020 5 668,75

Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 7 862,63

Spolu 7 862,63

Ubytky

Stravovanie 6 444,20

Ostatné - regeneracia 2 048,00

Spolu 8 492,20

Koneény zostatok k 31.12.2020 5039,18

Poplatky za rozvoj Ukel Suma v Eur

Zaciato¢ny stav k 1.1.2020 0,00
Prijem poplatkov za rozvoj k zakon €. 447/2015 Z.z., VZN
31.12.2020 ¢.5/2019 59 512,26
Spolu prijem 59 512,26
Pouzitie poplatkov za rozvoj zakon ¢. 447/2015 Z.z.
Rekonstrukcia COV §11 ods. 2 pism. g) 29 016,90
Vybudovanie outdorového ihriska | §11 ods. 2 pism. f) 5510,00
Hojdacky na detské ihrisko §11 ods. 2 pism. a) 3 500,00
Spolu 38 026,90
Zostatok fin. prostriedkov k
31.12.2020 21 485,36

Stav finan¢nych prostriedkov a cenin k 31.12.2020
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Bankov¢ ucty

311590,72 €

Pokladnica

642,37 €

Ceniny — stravné listky

6 855,00 €

6. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci:

a. zriadenym pravnickym osobam
b. Statnemu rozpoctu
c. Statnym fondom

d. ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatelom
V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k §tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.,

A. Finan¢né usporiadanie SR vo¢i zriadenym pravnickym osobam, t. j. rozpo&tovej
organizacii

Obec nema zriadenu rozpo¢tovu organizaciu.

B. Finané¢né usporiadanie vocdi Statnemu rozpoc¢tu v eurach

P.&. | Poskytovatel Sumave€ | Ul
1. Ministerstvo dopravy, 3 245 | Stavebny poriadok + doprava
vystavby a reg. rozvoja SR

2. Ministerstvo vnutra SR 325 115 | Skolstvo — ZS, MS

3. MV SR 810 | Hlasenie pobytu ob¢anov + reg.adries

4. Statisticky tirad SR 4 448 | Scitanie domov a bytov

5. MV SR 205 | Odbor starostlivosti o ZP

6. MV SR 1575 | Vol'by do NR SR

7. Environmentalny fond 5 751 | Dotacia — Cisti¢ka odpadovych vod

8. UPSVaR Pezinok 39 044 | Dotacia — udrzanie zamestnanosti
Skoly Covid-19

9. UPSVaR Pezinok 22 895 | Dotacia k stravovacim navykom
diet’ata

10. MV SR 14 484 | Plosné testovanie

Granty a transfery boli tGcelovo viazané aboli pouzité v sulade sich ucelom. Finan¢né
prostriedky na grant Erasmus + zroku 2019, ktory nebol vycerpany v roku 2020 kvoli
pandemickej situacii obec pravdepodobne vycerpa vroku 2021. Nevycerpané finanéné
prostriedky z dotacie k stravovacim navykom dietat’a boli zuc¢tované v januari 2021 a vratené
na UPSVaR v Pezinku vo vyske 488280 €. Zarovei sme poziadali 0novi doticiu
k stravovacim navykom dietat’a na rok 2021, ktora bude zi¢tovana v januari 2022.

C. V roku 2020 obec poskytla zo svojho rozpoétu dotacie v zmysle Vypisu uznesenia OZ
zo dina 29.06.2020 uznesenim ¢&. B/6/02/0Z/2020/29-6 0 rozpo¢tovom opatreni ¢.1:

P.¢. | Prijimatel’ dotacie Sumav € | Ukel

1. Evanjelicky farsky trad 250 | Verejno — prospesna ¢innost’ v_obci

2. Rimskokatolicka cirkev 250 | Spolo¢enské — kultiirne aktivity v obci
3. OZ LIRA 2000 | Cinnost a aktivity v prospech

vSestranného rozvoja deti
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4. ZL.VaV 2 000 | Zachovanie vinarskych tradicii v obci
5.. FK Karpaty Limbach 6 000 | Cinnost’ TJ Limbach
7. Limbach on Tour 2 000 | Spolocenské — kulturne aktivity v obci

Dotacie boli poskytnuté celkovo vo vyske 12 500 € ak31.12.2020 riadne vyuctované

vSetkymi prijimatel'mi dotacie.

7. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

v celych €

7T1AKTIVA
Nazov ZS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020

Majetok spolu 2 653 879,85 2514 928,09
Neobezny majetok spolu 2 253 376,87 2134 543,24
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 128,50 0
Dlhodoby hmotny majetok 1854 191,08 1732 735,95
Dlhodoby finanény majetok 399 057,29 399 057,29
ObeZny majetok spolu 400 424,52 377 448,01
ztoho:
Zasoby 420,84 756,01
ZG&tovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 67 053,27 57 596,33
Finan¢né Gty 332 950,41 319 095,67
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozlisenie 78,46 2 936,84

72PASIVA

Nazov ZS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020
Vlastné imanie a zavizky spolu 2 653 879,85 2 514 928,09
Vlastné imanie 1 768 666,80 1721 209,26
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0 0
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Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia -143 082,31 -77 373,15
Zavizky 145 333,62 130 079,87
z toho :
Rezervy 1800 1800
Zuctovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé zavazky 750,12 4162,78
Kratkodobé zavizky 142 783,50 119 234,29
Zavizky z leasingu 0 0
Casové rozlisenie 739 879,43 663 638,96
8. Vyvoj pohPadavok a zavazkov v celych €
8.1. Pohladavky
Pohladavky podPa zostatkovej Hodnota v € Hodnota v €
doby splatnosti k 31.12.2019 k 31.12.2020
Pohl'adavky so zostatkovou dobou 67 053,27 57 596,33
splatnosti do 1 roka
Pohl'adavky so zostatkovou dobou 0 0
splatnosti od 1 roka do 5 rokov
Pohlradavky so zostatkovou dobou 0 0
splatnosti dlhsou ako 5 rokov
Spolu (sucet riadkov suvahy 048 a 060) 67 053,27 57 596,33
8.2 Zavazky
ZavizKky podla doby splatnosti Vyskav € Vyskav €
k 31.12.2019 k 31.12.2020
Kratkodobé zavizky /r.151/ spolu 142 783,50 119 234,29
z toho
Zavizky v lehote splatnosti 142 783,50 119 234,29
Zavizky po lehote splatnosti 0 0
Dlhodobé zavizky /r.140/ spolu z toho 750,12 4162,78
Zavizky v lehote splatnosti 750,12 4162,78
Zavazky po lehote splatnosti 0 0
Spolu (suéet riadkov stivahy 151 a 140) 143 533,62 123 397,07
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9. Hospodarsky vysledok

Druh nakladov Popis /Cislo uctu a nazov/ Sumayv €

Spotrebované nakupy 501 — Spotreba materidlu 101 343,97

502 — Spotreba energie 73 703,01
Sluzby 511 — Opravy a udrziavanie 35 399,09

512 — Cestovné 201,59

513 — Naklady na reprezentaciu 957,40

518 — Ostatné sluzby 237 097,19
Osobné naklady 521 — Mzdové naklady 845 734,50

524 — Zakonné poistenie 290 189,45

527 — Zékonné soc. ndklady 22 521,03
Dane a poplatky 538 — Ostatné dane a poplatky 990,23

541- ZC predaného DNM a 0

DHM
Ostatné pokuty 545- Ostatné pokuty a pendle 6,50
Odpis pohPadavky 546 — Odpis pohl'adavky 489,80
Ostatné naklady na prevadzkovu 548 - Ostatné naklady na 459,31
¢innost’ prevadzkova Cinnost’
Odpisy, rezervy a opravne polozky 551 — Odpisy DHM a DHNM 180 342,17

552 - Rezervy 1 800,00

562 - Uroky 0,00
Finané¢né naklady 568 — Ostatné finan¢né naklady 5 033,36
Naklady na transfery a naklady z odvodu | 587 — Néklady na ostatné 75 272,00
Z prijmov transfery

585 — Naklady na transfery

z rozpoctu obce
SPOLU 1911 627,57
Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia Sumayv €
Trzby za vlastné vykony a tovar 31 071,73
Trzby z predaja sluzieb 31071,73
Daiiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov 1313 549,94
Danové vynosy samospravy 1033 697,91
Vynosy z poplatkov 279 852,03
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 20 581,85
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného
majetku 3 300,00
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 17 281,85
Finan¢né vynosy 3326,41
Uroky 430,68
Ostatné finan¢né vynosy 2 895,73
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Vynosy z transferov a rozpo¢tovych prijmov v obciach, vyssich
uzemnych celkoch a v rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vy$§im izemnym celkom

456 842,71

Vynosy samospravy z beznych transferov zo statneho rozpoctu a od inych

subjektov verejnej spravy

409 048,10

inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpoctu a od

47 794,61

verejnej spravy

Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych subjektov mimo

mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od ostatnych subjektov

Vynosy spolu

1834 254,42

Splatnd dan z prijmov

0,00

Hospodarsky vysledok

-77373,15

AKTIVA

Nazov ZS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020
Majetok spolu 2 653 879,85 2 514 928,09
Neobezny majetok spolu 2 253 376,87 2134 543,24
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 128,50 0
Dlhodoby hmotny majetok 1854 191,08 1732 735,95
Dlhodoby finanény majetok 399 057,29 399 057,29
Obezny majetok spolu 400 424,52 377 448,01
ztoho:
Zasoby 420,84 756,01
Zuétovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 67 053,27 57 596,33
Finanéné uéty 332 950,41 319 095,67
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 78,46 2 936,84
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PASIiVA

Nazov ZS k 01.01.2020 KZ k 31.12.2020
Vlastné imanie a zavizky spolu 2 653 879,85 2 514 928,09
Vlastné imanie 1 768 666,80 1721 209,26
ztoho:
Ocetiovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia - 143 082,31 - 77 373,15
Zavizky 145 333,62 130 079,87
z toho :
Rezervy 1800 1800
Zudtovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé zavazky 750,12 4162,78
Kratkodobé zavizky 142 783,50 119 234,29
Zavizky z leasingu 0 0
Casové rozliSenie 739 879,43 663 638,96

9. Prehlad o stave a vyvoji dlhu a zavizkov k 31.12.2020

Zavizky
1. Rezervy
Predpokladany rok pouZitia rezerv a opis vyznamnych poloziek rezerv
Nazov polozky / Suma Predpokladany
rok pouzitia
Rezerva na overenie uctovnej zavierky auditorom v sume 1.800 € 2021
2. Zavazky podl'a doby splatnosti
a) zavazky podla doby splatnosti
Zaviazky Zostatok Zostatok
k 31.12.2019 k 31.12.2020
Dlhodobé zavizky z toho: 750,12 4162,78
- z&dvizky zo socialne ho fondu 750,12 4162,78
- iné dlhodobé zavizky - ndjom 0 0
Kratkodobé zavizky z toho: 142 783,50 119 234,29
- zavazky voci dodavatel'om 61 191,29 20 625,57
- zavizky voc¢i zamestnancom 43 957,90 54 174,54
- zavdzky voci poistovniam 29 178,89 34 733,56
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- zavéazky voci dailovému uradu 7 646,76 9146,94
- iné zavazky 808,66 553,68
b) zavizky podla zostatkovej doby splatnosti
Zavazky Zostatok Zostatok
k 31.12.2019 k 31.12.2020
Zavizky z toho:
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 142 783,50 119 234,29
b) so zostatkovou dobou splatnosti nad 1 rok 750,12 4162,78

3. Bankové uvery a ostatné prijaté navratné finanéné vypomoci — obec nema dlhodobé
ani kratkodobé bankové uvery

Vys$ka dlhu podl'a § 17 ods. 7 -8 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpo¢tovych pravidlach tizemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov Vv z.n.p. za bezné uctovné obdobie a
bezprostredne predchadzajice Gctovné obdobie - tabulka ¢.15.

§ 17 ods. 6 pism. a) zakona § 17 ods. 6 pism. b) zakona
Bezné prijmy obce za rok 583/2004 Z.z. 583/2004 Z.z.
2019
60% 25%
1428 804 857 282 € 357201 €
Neuhradené zavizky
obce Vyska Ro¢na splatka zavizku
uvery 0 0
Dlhodoby zavizok - SF 4163 € 4163 €
% zataZenia obce podla
Zakona 583/2004 Z.z. 0,5% 1,17%
Vypracovala: Predklada:

Mgr. Zuzana Grecova
Ing. Méria Prockova
Ekonom obce

V Limbachu, dna 31.03.2021

Navrh uznesenia:

Be.Adriana Cechovicova
starostka obce Limbach

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereény ticet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje pouzitie prebytku hospodarenia vo vyske 3 573 € na tvorbu

rezervného fondu v roku 2021.
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Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2020.
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